Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 061/2020

DISPENSA N° 023/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 061/2020, DISPENSA N°

023/2020, que tem por objeto Aquisição de testes rápido para covid-19, para

atender a secretaria de saúde o combate à corona vírus, para atender as

necessidades dos PSF, centro de saúde de urgência e emergência município de

Olhos D’Água, conforme especificações e quantitativos abaixo, com base no

Decreto Municipal 2.388/2020, que declara Situação de Emergência em Saúde

Pública no Município de Olhos D´Água/MG e dispõe sobre medidas de

enfrentamento da pandemia provocada pelo novo Corona vírus (COVID-19),

Codificação Brasileira de Desastres (COBRADE), com o n.º 1.5.1.1.0, nos termos da

IN/MI n.º 02/16 e Lei 13.979/2020, Decreto Municipal 2.396/2020, que decreta

estado de calamidade pública no município, e inciso IV, do artigo 24 da Lei

Federal 8.666/93, para autorizar a contratação da empresa CIRURGICA NORTE

BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ 18.929.197/0001-30, pelo

valor total de 29.487,00(vinte e nove mil quatrocentos e oitenta e sete reais),

conforme descrição abaixo:

Item Unid. Qtde Descrição do Material/Serviço Unit. Total Marca

1 Unid 300,00 TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 98,29 29.487,00 VAMA

    TOTAL 29.487,00

Intime-se as empresas CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES

LTDA-ME, CNPJ 18.929.197/0001-30, para a formalização do competente Termo de

Contrato.

Olhos D’Água/MG., 24 de junho de 2020

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal.